

Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria
Balance General Consolidado
31 de Enero de 2021

(expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL

Activo

Activos de intermediación

| | | |
|---|----|--------------------|
| Caja y bancos | \$ | 332,467.3 |
| Inversiones financieras, netas | | 494,289.9 |
| Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento | | 2,021,825.3 |
| | | <u>2,848,582.5</u> |

Otros activos

| | | |
|---|--|-----------------|
| Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida | | 4,687.1 |
| Inversiones accionarias | | 5,532.9 |
| Diversos, neto de reservas de saneamiento | | 38,173.1 |
| | | <u>48,393.1</u> |

Activo fijo

| | | |
|---|----|--------------------|
| Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada | | 46,799.6 |
| Total activo | \$ | <u>2,943,775.2</u> |

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediación

| | | |
|--|----|--------------------|
| Depósitos de clientes | \$ | 2,106,135.2 |
| Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador | | 9,846.1 |
| Préstamos de otros bancos | | 303,781.4 |
| Reportos y otras operaciones bursátiles | | 0.0 |
| Títulos de emisión propia | | 144,242.2 |
| Diversos | | 14,315.5 |
| | | <u>2,578,320.4</u> |

Otros pasivos

| | | |
|-------------------------------------|--|--------------------|
| Contribucion grandes contribuyentes | | 39,290.4 |
| Provisiones | | 6,325.8 |
| Diversos | | 22,095.0 |
| | | <u>67,711.2</u> |
| | | <u>2,646,031.6</u> |

| | | |
|-----------------------|--|-----------|
| Capital social pagado | | 150,000.0 |
|-----------------------|--|-----------|

| | | |
|---|----|--------------------|
| Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado | | 147,743.6 |
| Total patrimonio | | <u>297,743.6</u> |
| Total pasivo y patrimonio | \$ | <u>2,943,775.2</u> |

Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria
Estado Consolidado de Resultados
Años que terminaron el 31 de Enero de 2021

(expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:

| | | |
|--|----|-----------------|
| Intereses de préstamos | \$ | 15,518.1 |
| Comisiones y otros ingresos de préstamos | | 1,538.7 |
| Intereses de inversión | | 1,470.9 |
| Utilidad en venta de títulos valores | | - |
| Reportos y operaciones bursátiles | | 2.2 |
| Intereses sobre depósitos | | 17.6 |
| Operaciones en moneda extranjera | | 127.6 |
| Otros servicios y contingencias | | 1,889.9 |
| | | <u>20,565.0</u> |

Menos - costos de operación:

| | | |
|---|--|-----------------|
| Intereses y otros costos de depósitos | | 3,983.3 |
| Intereses sobre préstamos | | 947.8 |
| Intereses sobre emisión de obligaciones | | 688.5 |
| Pérdida por venta de títulos valores | | 4.4 |
| Otros servicios y contingencias | | 2,472.9 |
| | | <u>8,096.9</u> |
| Reservas de saneamiento | | 9,028.1 |
| | | <u>17,125.0</u> |
| | | <u>3,440.0</u> |

Utilidad antes de gastos

Gastos de operación:

| | | |
|-------------------------------------|----|----------------|
| De funcionarios y empleados | | 3,099.7 |
| Generales | | 2,172.7 |
| Depreciaciones y amortizaciones | | 481.2 |
| | | <u>5,753.6</u> |
| Utilidad de operación | | (2,313.6) |
| Otros ingresos, neto | | 4,456.6 |
| | | <u>2,143.0</u> |
| Utilidad antes de impuestos | | 2,143.0 |
| Impuesto sobre la renta | | (1,189.9) |
| Contribucion grandes contribuyentes | | 0.0 |
| Utilidad neta | \$ | <u>953.1</u> |


 Ing. Gerardo José Simón Sini
 Presidente Ejecutivo


 Aslan J. Barrios
 Contador General